
 
Příloha k protokolu o SZZ č.........................            Diplomant:  KAŠPAROVÁ 
          Petra 
    
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy     Aprobace:  Čj- Vv  

       
 
Datum odevzdání posudku: 18.5. 2007  Vedoucí    diplomové práce 
         

 odb. as.   Mgr. Věra Klimešová             
………………………………………… 

 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

 (téma) 
 

 
Hrad a zámek ve Vimperku  

 

     Tato obsáhlá diplomová práce vznikla na základě důvěrné znalosti zpracovávaného tématu. 

Diplomantce se podařilo shromáždit množství někdy méně,někdy více dostupných materiálů o 

této významné, bohužel však dosti zanedbávané kulturní památce.  

     První část práce je tedy spíše kompilativního charakteru, na začátku pojednává obecně o 

historii města, jeho významných památkách (tady by asi prospělo trochu je rozlišit podle 

významu třeba i podrobnějším popisem), a nezapomíná ani na významné osobnosti, s městem 

spojené.  

     Další část se zabývá podrobně hradem a zámkem samotným, obsahuje podrobný 

popis,stavební historii i archeologický a restaurátorský průzkum.  

     Poslední část obsahuje výsledky vlastního bádání,z nichž za nejcennější považuji vlastní 

stavební zaměření a zobrazení současného stavu významné dominanty vimperského hradu, t. zv. 

Vlčkovy věže. Obsáhlé a velmi instruktivní jsou připojené přílohy. 

Výhrady mám k malému počtu poznámek, při čtení textu se mi zdálo, že ne všechny citace jsou  

řádně označené.    

      Doporučuji k obhajobě. 

 

 

 



 
 
 
      velmi dobře 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
      Věra Klimešová v.r.            

___________________________                                                                                         
podpis vedoucího diplomové práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 18.května 2007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 
 
 



 


